

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S

Andkærvej 14

7100 Vejle

CVR-nr. 27 07 13 68

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Brian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S
Andkærvej 14
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 07 13 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Birgitte Christensen, formand
Brian Christensen
Niels Lindeborg Johansen

Direktion

Brian Christensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af erhvervsjendomme.

Selskabet ejer 1 ejendomme i Vejle.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 882.582, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.184.456.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.699.155	2.927.058
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(2.280.772)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		418.383	2.927.058
Finansielle indtægter	3	101.960	4.299
Finansielle omkostninger		<u>(1.866.439)</u>	<u>(2.204.496)</u>
Resultat før skat		(1.346.096)	726.861
Skat af årets resultat	4	<u>463.514</u>	<u>(112.411)</u>
Årets resultat		<u>(882.582)</u>	<u>614.450</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(882.582)</u>	<u>614.450</u>
		<u>(882.582)</u>	<u>614.450</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	19.600.000	48.600.000
Materielle anlægsaktiver		19.600.000	48.600.000
Anlægsaktiver i alt		19.600.000	48.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.080.728	1.815.954
Igangværende arbejder		0	6.071.347
Andre tilgodehavender		184.988	198.341
Tilgodehavender		2.265.716	8.085.642
Værdipapirer		113.200	0
Værdipapirer		113.200	0
Likvide beholdninger		31.078.215	5.402.517
Omsætningsaktiver i alt		33.457.131	13.488.159
Aktiver i alt		53.057.131	62.088.159

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>10.684.456</u>	<u>11.071.016</u>
Egenkapital	6	<u>11.184.456</u>	<u>11.571.016</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.949.678</u>	<u>4.245.803</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.949.678</u>	<u>4.245.803</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.571.640	28.845.838
Deposita		<u>439.059</u>	<u>1.028.366</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>11.010.699</u>	<u>29.874.204</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	150.433	370.344
Bankgæld		0	3.810.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.254	572.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.942.485	8.957.052
Selskabsskat		1.941.940	0
Anden gæld		<u>17.806.186</u>	<u>2.686.636</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.912.298</u>	<u>16.397.136</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.922.997</u>	<u>46.271.340</u>
Passiver i alt		<u>53.057.131</u>	<u>62.088.159</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	11.071.016	11.571.016
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	635.926	635.926
Årets resultat	0	(882.582)	(882.582)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(139.904)	(139.904)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	10.684.456	11.184.456

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme, bl.a. ud fra:

- udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaring med køb og salg samt belåning
- ændring i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,45 %. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Afkastkravet er ikke helt på niveau med det af Colliers oplyste afkastkrav på 5,75 % for de bedst beliggende kontorejendomme i Vejle. Bl.a. derfor er der usikkerhed tilknyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabet er part i en tvist med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 1.793 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	2.539.332	0
Salg af investeringsejendomme	<u>(4.820.104)</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(2.280.772)</u>	<u>0</u>
	<u>(2.280.772)</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>101.960</u>	<u>4.299</u>
	<u>101.960</u>	<u>4.299</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.518.900	0
Årets udskudte skat	(3.873.085)	229.782
Regulering af udskudt skat tidligere år	30.575	0
	<u>(323.610)</u>	<u>229.782</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	(463.514)	112.411
Skat af egenkapitalbevægelser	139.904	117.371
	<u>(323.610)</u>	<u>229.782</u>

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	30.969.577
Tilgang i årets løb	2.560.668
Afgang i årets løb	<u>(22.661.715)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>10.868.530</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	17.630.423
Årets værdireguleringer	2.539.332
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>(11.438.285)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>8.731.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>19.600.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	4.245.803	4.016.021
Hensat i året	<u>(2.296.125)</u>	<u>229.782</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>1.949.678</u>	<u>4.245.803</u>
Materielle anlægsaktiver	1.949.678	2.910.106
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>0</u>	<u>1.335.697</u>
	<u>1.949.678</u>	<u>4.245.803</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	29.216.182	10.722.073	150.433	8.723.262
Deposita	<u>1.028.366</u>	<u>439.059</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>30.244.548</u>	<u>11.161.132</u>	<u>150.433</u>	<u>8.723.262</u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med DRT Holding ApS og tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v. (Fortsat)

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på t.kr. 1.412. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på 5,44 % af selskabets variabel forrentede prioritetsgæld. Renteswappen har en hovedstol på t.kr. 15.400.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.722 (2015: t.kr. 29.246), er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 19.600. (2015: t.kr. 48.600)

Til sikkerhed for renteswap er der deponeret ejerpantebrev på t.kr. 12.991 i ejendommen Dæmningen 31-35, 7100 Vejle. Sikkerheden er tillige stillet til sikkerhed for renteswap i øvrige koncernselskaber.

Til sikkerhed for bankengagement har banken taget transport i mellemregningen med BC Ejendomme, Vejle A/S.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DRT Holding ApS, Andkærvej 14, 7100 Vejle